
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 191/2020 – 19 de Novembro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ENIEL DO ESPÍRITO SANTO 3001818 NUVEM 21/12/2020 23007.00017516/2020-11 DEFERIDO Participação em banca de mestrado da UESB. 

 
 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TAIS LIMA GONCALVES AMORIM DA SILVA 1082336 COTEC 10/11/2020 23007.00017288/2020-56 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TAIS LIMA GONCALVES AMORIM DA SILVA 1082336 COTEC 08/11/2020 23007.00017288/2020-56 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

TAIS LIMA GONCALVES AMORIM DA SILVA 1082336 COTEC 10/11/2020 23007.00017288/2020-56 DEFERIDO 

WASHINGTON LUIZ GOMES TAVECHIO 2692902 CCAAB/NUGTESP 16/11/2020 23007.00017518/2020-54 DEFERIDO 

 
 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALANA SAMPAIO SÁ MAGALHAES 1705810 PROEXT/NUGERE 19/2/2021 a 18/4/2021 23007.00017515/2020-38 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 191/2020 – 19 de Novembro de 2020 
 

2/2 

Ocorrência: RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CLAUDIA SALOMAO COSTA 2316992 CECULT 10/10/2020 23007.00015741/2020-18 DEFERIDO 

WANBERTON GABRIEL DE SOUZA 1406311 CETENS 03/11/2020 23007.00015510/2020-47 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

MARISE NASCIMENTO FLORES MOREIRA 1670022 NUFTIN 30/11/2020 a 19/12/2020 Coordenadora da Biblioteca Central, CD-0004 23007.00017382/2020-40 DEFERIDO 

TATIANE DANTAS SILVA 1837765 NUBEN 13 a 22/11/2020 Chefe do NUBEN da CAD/PROGEP, FG-0001 23007.00017526/2020-32 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.122 – Interromper, a partir do dia 04/11/2020, as férias 
da servidora Deise Santos Bonifácio, SIAPE nº 2257754, pro-
gramadas para usufruir no período de 03 a 25/11/2020, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 22/02/2021, por necessi-
dade imperiosa do serviço, para atuar em demandas da SECAD, 
apoiando a direção. 
 
Nº 1.123 – Interromper, a partir do dia 14/11/2020, as férias 
do servidor Tiago Rodrigues Santos, SIAPE nº 1108855, pro-
gramadas para usufruir no período de 01 a 25/11/2020, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 03/05/2021, para atuar 

em atividades de gestão, como vice-diretor, no CFP da UFRB, 
por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 1.124 – Interromper, a partir do dia 14/11/2020, as férias 
do servidor David Romão Teixeira, SIAPE nº 1745518, progra-
madas para usufruir no período de 02 a 26/11/2020, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 18/12/2020, para minis-
trar aulas no calendário suplementar do CFP da UFRB, por 
necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 1.125 – Interromper, a partir do dia 10/11/2020, as férias 
da servidora Lorena dos Santos Santana Coutinho, SIAPE nº 
1574103, programadas para usufruir no período de 
09/11/2020 a 02/12/2020, reprogramando para iniciar a partir 
do dia 17/11/2020, em virtude dos encaminhamentos das 
atividades administrativas e o acompanhamento das atividades 
dos núcleos. 
 

Nº 1.126 – Interromper, a partir do dia 12/11/2020, as férias 
da servidora Aline Pereira da Silva Matos, SIAPE nº 1760632, 
programadas para usufruir no período de 03/11/2020 a 
18/11/2020, reprogramando para iniciar a partir do dia 
18/01/2021, para participação em treinamento na SURRAC. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


